
2023 V-000 2..

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

Česká patologie z.s. 
se sídlem: Újezd u Sezemic 41, 53304, Sezemice 
zastoupená.: * * 
IČ: 22747664 
jako „půjčitel" na straně jedné ( dále jen „půjčitel") 

a 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle zákona č. I 11/1998 Sb., o vysokých školách, v účinném znění 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená: 
IČ:00216208 DIČ:CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
jako „vypůjčitel" na straně jedné ( dále jen „vypůjčitel") 

1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele předat vypůjčiteli do bezplatného
dočasného užívání:

2. Počítač PC Fractal Design Define 7 s příslušenstvím (myš, klávesnice, monitor,
kabely) a síťové úložiště dat Synology Diskstation DS220+, v celkové pořizovací
ceně 173.300,- Kč (slovy jednostosedmdesáttřitisíctřistakorunčeských) vč. DPH,
rok pořízení: 2022, výrobní číslo: 2113FD22520400323 ( dále jen „předmět
výpůjčky").

3. Předmět výpůjčky bude vypůjčitelem využíván pro potřeby pracoviště vypůjčitele -
Ústav patologie 1. LF UK a VFN, adresa: Ústav patologie 1. LF UK a VFN v Praze,
Studničkova 2, Praha 2, 128 00, místnost: 0073, a to k akademickým a výzkumným
účelům.

4. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nemá žádné patentní nebo jiné právní vady,
odpovídá všem platným právním předpisům a normám, je podle právních předpisů
způsobilý k použití při poskytování zdravotní péče a byla u něj podle právních
předpisů posouzena shoda jeho vlastností se základními požadavky na zdravotnické
prostředky s přihlédnutím k určenému účelu použití a výrobce nebo jeho
zplnomocněný zástupce vydali písemné prohlášení o shodě.

5. Půjčitel se zavazuje:
a) předat vypůjčiteli předmět výpůjčky a jeho příslušenství bez zbytečného odkladu po

nabytí účinnosti této smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a to na adrese
pracoviště vypůjčitele podle čl. 3; předání a převzetí bude potvrzeno předávacím
protokolem, jehož vzor tvoří přílohou č. 1 této smlouvy, k předání a převzetí je
oprávněn přednosta pracoviště podle čl. 3 nebo jiná osoba jím pověřená, kontaktní
osobou za vypůjčitele je

a kontaktní osobou půjčitele je *
*.

b) seznámit příslušné zaměstnance vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky a jeho
příslušenství,

Strana 1 ( celkem 2) 



2023 V-000 2.. 

c) předat vypůjčiteli návod k obsluze v českém jazyce, prohlášení o shodě a protokol o

proškolení obsluhy v listinné podobě na pracoviště vypůjčitele podle čl. 3.
6. Vypůjčitel se zavazuje:
a) užívat předmět výpůjčky a jeho příslušenství řádně, dle příslušných návodů k obsluze,

výhradně k účelu stanovenému v této smlouvě, chránit ho před poškozením, ztrátou či
odcizením,

b) zajistit obsluhu předmětu výpůjčky výhradně zaškoleným personálem,
c) neprovádět bez výslovného souhlasu půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní

konstrukce předmětu výpůjčky a jeho softwarového vybavení,
d) nepřenechat bez výslovného souhlasu půjčitele předmět výpůjčky a jeho příslušenství,

nebo jeho části, do užívání jiné právnické nebo fyzické osobě,
e) vrátit předmět výpůjčky a jeho příslušenství půjčiteli v sídle vypůjčitele po uplynutí

doby výpůjčky, a to ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím k běžnému
opotřebení,

f) udržovat předmět výpůjčky a jeho příslušenství v čistotě a dbát na jeho běžnou
údržbu a potřebu oprav oznámit půjčiteli.

7. Právní vztahy založené touto smlouvou a v této smlouvě výslovně neupravené se řídí
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění (zejména jeho §
2193 a násl.).

8. Půjčitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle§ 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012
Sb., v platném znění.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy a jejích případných dodatků zajistí
vypůjčitel, přičemž se smluvní strany dohodly, že nebudou uveřejněny údaje uvedené
mezi značkami * _ *. Vypůjčitel zajistí informování půjčitele o dni účinnosti smlouvy
prostřednictvím automatických funkcí registru smluv vyplněním kontaktní el. adresy
půjčitele: 

10. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od data její účinnosti do l .  l .  2028.
11. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky,

akceptovanými oběma smluvními stranami.
12. Platnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran či

písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu. Výpovědní
doba v délce jednoho měsíce počne běžet dnem následujícím po doručení písemné
výpovědi druhé smluvní straně.

13. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu.
14. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, vážnou,

svobodnou a úplnou vůli, prostou omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění
zástupci smluvních stran své podpisy.

Za půjčitele: 
V Hradci Králové 

předseda půjčitele 

__ S_C_H_V_A_L_IL-r-_�JM'°í:!:.NO I �U�Jl 
.,-··}J I.LJ 

Vl::CNÉ --··-· _ ... 
)3 .A. 2..2> 

io.1- ?;:y 

Za vypůjčitele: 
V Praze 
dne: 

Strana 2 ( celkem 2) 




